開催期日：平成30年5月26日（土）、至かながわ県民センター1502会議室

事務局 武澤 研二

5月26日（土）かながわ県民センター1502会議室で令和元年度総会を開催しました。

総会に先立ち、当会理事品川 高儀氏が講師を務め、会員向けスキルアップ講座「クイズで学ぶ森の不思議」

を開催しました。

引き続き開催された総会に出席者した正会員は30名で、この他委任状を提出された方が19名、議決権を行使

された方が13名でした。

最初に、環境科学センター小林幸文所長の来賓祝辞の後、荒谷 輝正氏を議長に選出し議案の審議に入り、以

下の各号議案ともに満場一致で承認されました。

第1号議案平成29年度事業報告承認の件

第2号議案平成29年度収支決算報告、貸借対照表、財産目録承認の件

第3号議案平成30年度事業計画案承認の件

第4号議案平成30年度収支予算案承認の件

第5号議案平成30年度役員選出の件

総会後、選出された理事の互選により代表理事、副代表理事を選出し、6月14日(木)に開催した6月定例理事

会にて各理事の担当業務を以下の通り決定しました。

≪平成30年度役員≫

 代表理事、事務局、助成金・補助金担当、個人情報管理責任者、横浜こども科学館事業担当、かながわアジェ

ンダ推進センター理事 田口 繁雄

 副代表理事、地域活性化担当、神奈川県青少年科学体験活動推進協議会担当、定款第15条2項に定める代表理

事職務代行1 石井 榮（廃棄物部会長）

 副代表理事、会計、助成金・補助金担当、新規事業担当、（横浜こども科学館事業担当）、定款第15条2項に

定める代表理事職務代行2 吉岡 嗣二郎

 理事、広報部長、会報・25年史編集担当、横浜こども科学館事業担当 小林 信雄

 理事、事務局担当、広報担当（新任） 鈴木 勝男（エネルギー部会長）

 理事、神奈川県環境科学センター担当 品川 高儀

 理事、ホームページ管理責任者、ホームページ管理担当者、安全管理担当、神奈川県環境科学センター担当 濱

辺 謙吉

 理事、新規事業担当 三田 重雄

 理事、スキルアップ事業担当 柳川 三郎（グリーン部会長）

 理事、名簿管理担当、神奈川県環境科学センター担当 吉田 和史（自然環境部会長）

 理事、(新任)𠮷村 美男（水環境部会長）

 監事、井上 勝義

 監事、（新任） 桑原 清

 運営委員、会計担当 石原 靖文

 運営委員、大気環境部会担当 伊藤 富男

 運営委員、広報担当 金丸 勝彦

 運営委員、事務局担当 武澤 研二

平成30年度神奈川県環境学習リーダー会総会を開催しました。